ERRATA DE AVISO DE EDITAL

ASSUNTO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE  TRANSPORTE  ESCOLAR  NAS  LINHAS:  RIO  DAS  CONCHAS  FAZENDA

PASSAURA – LINHA – PROPRIEDADE DO MACKUCHO E PROPRIEDADE DO

CARLINHOS – LINHA FAZENDA CRISTO REI.

PREGÃO PRESENCIAL 027 /2019

PROCEDIMENTO 035/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREÂMBULO  O  MUNICÍPIO  DE  LARANJAL  pessoa  jurídica  de  direito  público

interno,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  95.684.536/0001-80,  por  intermédio  de  seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 60/2019, torna público para

conhecimento  dos  interessados,  a  retificação  do  Pregão  Presencial  °  027/2019

previsto para o dia no dia 27 de Maio de 2019 às 09h00minh na Sede da Prefeitura,

situada à Rua Pernambuco 501 – centro – CEP 85275000 Laranjal – Paraná.

ACRESCENTAR NO ITEM PROPOSTA DE PREÇOS DO REFERIDO EDITAL MAIS

UMA LINHA.

CAPÍTULO I – DAS ALTERAÇÕES REFERENTE À PROPOSTA DE PREÇOS A

proposta de preço ANEXO II do edital.

Diante  da alteração, torna-se necessário a prorrogação da data de abertura  das

propostas de preços e documentos de habilitação, que passará a ser no dia 06 de

Junho 2019, ÀS 09:00MIN.Observação: Os envelopes deveram ser protocolizados

Observação:  Os  envelopes  deveram  ser  protocolizados  no  departamento

competente até as 08h45min do mesmo dia. Permanecem inalterados os demais

termos do presente edital.

Permanecem inalterados os demais termos do presente edital.

Laranjal, 23 de Maio 2019

 JOSMAR MOREIRA PEREIRA

Prefeito  Municipal

LINHA 01 – LINHA CANTU

Linha Percurso Distancia
da linha

N  de
viagem
por dia

Total de
quilômetro
s por dia

Valor
máximo
por
quilômetr
o

Valor
por dia

Total
dos  dias
letivos

Valor
total

Total
de km

Estimativa
de alunos

Linha
Cantu

Saindo  da  balsa
do  Cantu
chegando  ate  a
casa  da  d.
castorina,  onde  a
linha  escolar  do
grupo 13

06 02 12 4,33 51,96 160 8.313,60 1.920 A linha conta
com  02
alunos  no
turno  da
manhã.